
UCHWAŁA NR XXXVIII/273/2023

RADY Gminy Brzozie

z dnia 28 czerwca 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy z  dnia  s  marca  1990  roku  o  samorządzie

gminnym  (Dz.  U.  z  2023  r.,  poz.  40)  i  art.  9  ust.  2  ustawy  z  dnia   11   lipca  2014  roku

o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje:

§   1.   1.   Po   rozpatrzeniu   petycji   w   sprawie   przystąpienia   do   Sojuszu   Pokojowego   i   o

potwierdzenie  sprzeciwu  na  połączenie  Polski  i  Ukrainy  w jedno  państwo  uznaje  się  petycję  za

bezzasadną.

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§  2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącą Rady  Gminy  Brzozie  do  zawiadomienia wnoszącego

petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

<



Załącznik
do Uchwały Nr XXXVIII/273/2023
Rady Gminy Brzozie

z dnia 28 czerwca 2023 r.

Uzasadnienie

W dniu 27 marca 2023 r. do Rady Gminy Brzozie wpłynęła petycja w sprawie przystąpienia do

Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.

Zasady  składania  i  rozpatrywania  petycji  oraz  sposób  postępowania  organów  w  sprawach

dotyczących petycji określone zostały w ustawie z dnia  11  lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.

pOz.  870).

Zgodnie z art. 2 ust. 2 i 3 powoływanej  wyżej  ustawy przedmiotem petycji może być żądanie,

w  szczególności,  zmiany  przepisów prawa,  podjęcia rozstrzygnięcia lub  innego  działania w  sprawie

dotyczącej  podmiotu wnoszącego petycję, Życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Petycja  może  być  złożona  w  interesie:  publicznym,  podmiotu  wnoszącego  petycję  lub  podmiotu

trzeciego, za jego zgodą.

Ponadto art. 9 ust. 2 tejże ustawy stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki

samorządu terytorialnego j est rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art.18b ust.1

ustawy z dnia s marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) zdecydował, że

organem  wewnętrznym  Rady  uprawnionym  do  rozpatrzenia  petycji   i  przygotowania  propozycji

stanowiska w sprawie jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy.

Komisj a skarg wniosków i petycj i Rady Gminy Brzozie w toku przeprowadzenia postępowania

stwierdziła,  że rada gminy może  podejmować  uchwały  tylko  w  granicach zadań gminy,  a zatem  w

sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych (art. 6 ust. 1

ustawy  z  dnia  s  marca    1990  r.  o  samorządzie  gminnym).  Jest  to  szeroko  rozumiana  działalność

nastawiona na zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, którą tworzą mieszkańcy

gminy,

a katalog tych zadań zawarty został w art. 7 ust.  1  powoływanej ustawy. Poza tym stosownie do art. 8

ustawy mogą nakładać  na gminę  obowiązek wykonywania zadań  zleconych z zakresu administracji

rządowej. W powoływanych przepisach brakjest kompetencji rady do zawierania sojuszy pokojowych.

Poza tym nie jest nam znana jakakolwiek inicjatywa „połączenia Polski i Ukrainy w jedno państwo",

więc  nie jest możliwe  złożenie sprzeciwu wobec nieistniejącej  inicjatywy na szczeblu państwowym.

Żaden  z  przepisów  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  a  w  szczególności  art.  7  nie  obejmuje  swym

zakresem   działań,   o   które   wnioskuje   w   swojej   petycji   Wnioskodawca.   Tak   podjęta   uchwała

wykroczyłaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organy

władzy  publicznej   działają  wyłącznie  w  ramach   i  granicach  prawa,   co  oznacza,   że  mogą  one

podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala.



Rada Gminy  Brzozie  uznając  za zasadną ocenę  dokonaną przez Komisję  Skarg,  Wniosków

i Petycji stwierdza brak możliwości podjęcia uchwały wnioskowanej  przez składającego petycję, jako

wykraczającej poza nałożone prawem zadania gminy. Organy władzy publicznej działają wyłącznie w

ramach i granicach prawa, co oznacza,  że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo

wprost im zezwala.

Rada Gminy Brzozie, po przeanalizowaniu petycji oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji,

Skarg, Wniosków i Petycj i postanowiła uznać petycję za bezzasadną.

i,,=ź'.,.-.,,=.


